



CAMARA DE CUENTAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Relación de Ordenes de Compras Realizadas y Aprobadas

SECCION DE COMPRAS

Del 1/3/2019 al 31/3/2019

VALORES RDS



NO. DE ORDEN	FECHA DE REGISTRO	DESCRIPCION	PROVEEDOR	RNC / CEDULA	CANTID AD	PRECIO	TOTAL GRAVADO	ITBIS	MONTO
PO000001665	4/3/2019	CONDENSADORA 36000 BTU INVERTER	REFRICENTRO RUBIERA, S.R.L	101824735	1.00	\$58,474.58	\$58,474.58	\$9,355.93	\$67,830.51
PO000001665	4/3/2019	CONDENSADORA 36000 BTU INVERTER	REFRICENTRO RUBIERA, S.R.L	101824735	1.00	\$58,792.37	\$58,792.37	\$9,406.78	\$68,199.15
PO000001665	4/3/2019	COMPRESOR 5 TONELADAS	REFRICENTRO RUBIERA, S.R.L	101824735	1.00	\$21,610.17	\$21,610.17	\$3,457.63	\$25,067.80
PO000001665	4/3/2019	MANEJADORA 5 TONS	REFRICENTRO RUBIERA, S.R.L	101824735	1.00	\$38,983.05	\$38,983.05	\$6,237.29	\$45,220.34
PO000001666	13/3/2019	GASA ESTERIL	FARMACO QUIMICA NACIONAL C.POR A	101040302	2.00	\$251.00	\$502.00	\$80.32	\$582.32
PO000001666	13/3/2019	CAMILLA	FARMACO QUIMICA NACIONAL C.POR A	101040302	1.00	\$12,540.00	\$12,540.00	\$2,006.40	\$14,546.40
PO000001666	13/3/2019	ESFIGMOMANOMETRO	FARMACO QUIMICA NACIONAL C.POR A	101040302	1.00	\$6,287.00	\$6,287.00	\$1,005.92	\$7,292.92
PO000001666	13/3/2019	NEBULIZADOR	FARMACO QUIMICA NACIONAL C.POR A	101040302	1.00	\$1,914.00	\$1,914.00	\$306.24	\$2,220.24
PO000001666	13/3/2019	CURITAS	FARMACO QUIMICA NACIONAL C.POR A	101040302	3.00	\$85.00	\$255.00	\$40.80	\$295.80
PO000001674	13/3/2019	STAND BY PAWER SUPPLY SYSTEM	CECOM	101005084	2.00	\$70,770.00	\$141,540.00	\$22,646.40	\$164,186.40
PO000001674	13/3/2019	SERVICIO DE INSTALACION	CECOM	101005084	1.00	\$18,198.00	\$18,198.00	\$0.00	\$18,198.00
PO000001667	18/3/2019	TRITURADORA DE PAPEL	COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL	130228698	1.00	\$11,718.00	\$11,718.00	\$1,837.38	\$13,321.02
PO000001668	19/3/2019	SILLON GERENCIAL B-8106 EN PIELINA NEGRO	MUEBLES OMAR, S.A.	101049847	1.00	\$6,915.00	\$6,915.00	\$1,106.40	\$8,021.40
PO000001669	19/3/2019	TRITURADORA DE PAPEL	COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL	130228698	1.00	\$11,718.00	\$11,718.00	\$1,837.38	\$13,321.02
PO000001670	27/3/2019	SILLON SECRETARIAL DANZA TELA CON BRAZOS	MUEBLES OMAR, S.A.	101049847	3.00	\$7,962.00	\$23,886.00	\$3,821.76	\$27,707.76
PO000001670	27/3/2019	SILLON EJECUTIVO EN PIEL	MUEBLES OMAR, S.A.	101049847	1.00	\$12,290.00	\$12,290.00	\$1,966.40	\$14,256.40
PO000001671	27/3/2019	ESCRITORIO PARA OFICINA 28 X 60	FLOW, SRL	124014271	3.00	\$11,970.00	\$35,910.00	\$4,596.48	\$33,324.48
PO000001672	27/3/2019	ARMARIO PARA OFICINA 3 PANELES	FLOW, SRL	124014271	1.00	\$7,915.00	\$7,915.00	\$1,266.40	\$9,181.40
PO000001673	29/3/2019	TARUGO PLASTICO 7-9/32"X2"	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	200.00	\$0.65	\$130.00	\$20.80	\$150.80
PO000001673	29/3/2019	TARUGO PLASTICO 7-9/32"X2"	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$0.51	\$51.00	\$8.16	\$59.16
PO000001673	29/3/2019	TARUGO PLASTICO 7-9/32"X2"	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$1.06	\$106.00	\$16.96	\$122.96
PO000001673	29/3/2019	TARUGO PLASTICO 7-9/32"X2"	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$0.38	\$38.00	\$6.08	\$44.08
PO000001673	29/3/2019	TARUGO PLASTICO 7-9/32"X2"	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$6.78	\$678.00	\$108.48	\$786.48



CAMARA DE CUENTAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Relación de Ordenes de Compras Realizadas y Aprobadas

SECCION DE COMPRAS

Del 1/3/2019 al 31/3/2019

VALORES RD\$



PO000001673	29/3/2019	TORNILLO CHAPA CABEZA P.H. 10X1. 1/2" 4.8MM	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$0.64	\$64.00	\$10.24	\$74.24
PO000001673	29/3/2019	TORNILLO CHAPA CABEZA P.H. 10X1. 1/2" 4.8MM	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$1.08	\$108.00	\$17.28	\$125.28
PO000001673	29/3/2019	TORNILLO CHAPA CABEZA P.H. 10X1. 1/2" 4.8MM	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$1.27	\$127.00	\$20.32	\$147.32
PO000001673	29/3/2019	TORNILLO CHAPA CABEZA P.H. 10X1. 1/2" 4.8MM	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$2.54	\$254.00	\$40.64	\$294.64
PO000001673	29/3/2019	TEE PVC DE 1/2	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	40.00	\$9.32	\$372.80	\$59.65	\$432.45
PO000001673	29/3/2019	TORNILLO DIABLITO DE 10 X 1	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$0.58	\$58.00	\$9.28	\$67.28
PO000001673	29/3/2019	TORNILLO DIABLITO DE 10 X 1	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$0.72	\$72.00	\$11.52	\$83.52
PO000001673	29/3/2019	TORNILLO DIABLITO DE 10 X 1	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	100.00	\$0.81	\$81.00	\$12.96	\$93.96
PO000001673	29/3/2019	JUEGO DE LLAVE ALLEN 9 PCS 1.5-10MM	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	1.00	\$190.68	\$190.68	\$30.51	\$221.19
PO000001673	29/3/2019	JUEGO BARRENA HSS 29 PZS.	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	1.00	\$2,456.78	\$2,456.78	\$393.08	\$2,849.86
PO000001673	29/3/2019	PLAFON PVC 2 X 4 TOP TOP	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	20.00	\$160.17	\$3,203.40	\$512.54	\$3,715.94
PO000001673	29/3/2019	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO DE BAÑO	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	12.00	\$719.49	\$8,633.88	\$1,381.42	\$10,015.30
PO000001673	29/3/2019	ABRAZADERA EMT 4" UNA OREJA	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	150.00	\$2.12	\$318.00	\$50.88	\$368.88
PO000001673	29/3/2019	UBRACKET PARA CERRADURA DE 600LBS	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	5.00	\$504.24	\$2,521.20	\$403.39	\$2,924.59
PO000001673	29/3/2019	ALAMBRE #12	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	1,000.00	\$4.24	\$4,240.00	\$678.40	\$4,918.40
PO000001673	29/3/2019	ALAMBRE #12	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	1,000.00	\$4.24	\$4,240.00	\$678.40	\$4,918.40
PO000001673	29/3/2019	ALAMBRE #12	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	1,000.00	\$4.24	\$4,240.00	\$678.40	\$4,918.40
PO000001673	29/3/2019	BARRENA T/RIMA 1/16 A 7/8	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	3.00	\$68.64	\$205.92	\$32.95	\$238.87
PO000001673	29/3/2019	BARRENA T/RIMA 1/16 A 7/8	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	3.00	\$32.20	\$96.60	\$15.46	\$112.06
PO000001673	29/3/2019	BARRENA T/RIMA 1/16 A 7/8	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	3.00	\$88.98	\$266.94	\$42.71	\$309.65
PO000001673	29/3/2019	BARRENA T/RIMA 1/16 A 7/8	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	3.00	\$52.54	\$157.62	\$25.22	\$182.84
PO000001673	29/3/2019	TAPA MOLDURA DE PRESION PLATA	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	10.00	\$5.93	\$59.30	\$9.49	\$68.79
PO000001673	29/3/2019	DIFUSOR PLASTICO ACRILICO 2 X 4	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	2.00	\$241.53	\$483.06	\$77.29	\$560.35
PO000001673	29/3/2019	SEGUETA ROJO	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	10.00	\$35.59	\$355.90	\$56.94	\$412.84
PO000001673	29/3/2019	TAPAS INODORO REDONDA SADOSA	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	8.00	\$881.36	\$7,050.88	\$1,128.14	\$8,179.02
PO000001673	29/3/2019	MEZCLADORA MONOMANDO TEKA S/MUESTRA	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	12.00	\$1,004.24	\$12,050.88	\$1,928.14	\$13,979.02
PO000001673	29/3/2019	TUBO PVC SEMI-PRESION SDR-28 2" X19"	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	40.00	\$142.37	\$5,694.80	\$911.17	\$6,605.97



CAMARA DE CUENTAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Relación de Ordenes de Compras Realizadas y Aprobadas

SECCION DE COMPRAS

Del 1/3/2019 al 31/3/2019

VALORES RD\$

PO000001673	29/3/2019	BOMBILLO FLUORESCENTE 19W	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	50.00	\$107.00	\$5,350.00	\$856.00	\$6,206.00
PO000001673	29/3/2019	MANGUERA FLEX. 1/2 FIP X3 /8 COMP X 30 " LAV	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	2.00	\$1,233.05	\$2,466.10	\$394.58	\$2,860.68
PO000001673	29/3/2019	MANGUERA FLEX. 1/2 FIP X3 /8 COMP X 30 " LAV	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	20.00	\$105.93	\$2,118.60	\$338.98	\$2,457.58
PO000001673	29/3/2019	LLAVE SENCILLA P/LAVAMANO 1/2 "	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	30.00	\$292.37	\$8,771.10	\$1,403.38	\$10,174.48
PO000001673	29/3/2019	LLAVE SENCILLA P/LAVAMANO 1/2 "	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	10.00	\$190.68	\$1,906.80	\$305.09	\$2,211.89
PO000001673	29/3/2019	TAPE VINYL 3M 3/4"X66 33	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	10.00	\$67.80	\$678.00	\$108.48	\$786.48
PO000001673	29/3/2019	TAPE VINYL 3M 3/4"X66 33	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	2.00	\$296.61	\$593.22	\$94.92	\$688.14
PO000001673	29/3/2019	ALAMBRE ELECTRICO DE GOMA 12-3 (2.5MM)	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	500.00	\$18.64	\$9,320.00	\$1,491.20	\$10,811.20
PO000001673	29/3/2019	CODOS PVC DE 3/4"	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	60.00	\$5.93	\$355.80	\$56.93	\$412.73
PO000001673	29/3/2019	TOMACORRIENTE DOBLE BLANCO CON TAPA COMPLETO	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	30.00	\$55.08	\$1,652.40	\$264.38	\$1,916.78
PO000001673	29/3/2019	TOMACORRIENTE DOBLE BLANCO CON TAPA COMPLETO	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	30.00	\$114.41	\$3,432.30	\$549.17	\$3,981.47
PO000001673	29/3/2019	TOMACORRIENTE DOBLE BLANCO CON TAPA COMPLETO	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	30.00	\$38.14	\$1,144.20	\$183.07	\$1,327.27
PO000001673	29/3/2019	TAPA PARA TOMACORRIENTE DOBLE MAMEY 2 X 4 PBC ARLEVLTON	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	30.00	\$5.93	\$177.90	\$28.46	\$206.36
PO000001673	29/3/2019	TAPA PARA TOMACORRIENTE DOBLE MAMEY 2 X 4 PBC ARLEVLTON	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	30.00	\$5.08	\$152.40	\$24.38	\$176.78
PO000001673	29/3/2019	INTERRUPTOR THREEWAY BLANCO BTICINO	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	10.00	\$29.66	\$296.60	\$47.46	\$344.06
PO000001673	29/3/2019	REGISTRO 6" X 6" X 4	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	10.00	\$27.97	\$279.70	\$44.75	\$324.45
PO000001673	29/3/2019	CEMENTO PVC	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	4.00	\$118.64	\$474.56	\$75.93	\$550.49
PO000001673	29/3/2019	PERAS DANJOU	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	10.00	\$465.25	\$4,652.50	\$744.40	\$5,396.90
PO000001673	29/3/2019	REGLETA TLP-602 TRIPPLITE	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	12.00	\$241.53	\$2,898.36	\$463.74	\$3,362.10
PO000001673	29/3/2019	TUBO LED 18W-48	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	150.00	\$241.53	\$36,229.50	\$5,796.72	\$42,026.22
PO000001673	29/3/2019	TUBO LED 9W-24	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	150.00	\$168.64	\$25,296.00	\$4,047.36	\$29,343.36
PO000001673	29/3/2019	MOTOSIERRA 20" 50CC	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	1.00	\$13,961.86	\$13,961.86	\$2,233.90	\$16,195.76
PO000001673	29/3/2019	MANDRIL DE MANO 1/2"	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	1.00	\$190.68	\$190.68	\$30.51	\$221.19
PO000001673	29/3/2019	LAMPARA LED 18W/20W EMPOTRAR 85-265V REDONDA	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	12.00	\$321.19	\$3,854.28	\$616.68	\$4,470.96
PO000001673	29/3/2019	LAMPARA LED DE TECHO REDONDA 18W+6W	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	12.00	\$419.49	\$5,033.88	\$805.42	\$5,839.30
PO000001673	29/3/2019	LAMPARA LED SKRP66U DE 48W-6400 K CUADRADA 600 X 600	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	12.00	\$1,512.71	\$18,152.52	\$2,904.40	\$21,056.92



CAMARA DE CUENTAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Relación de Ordenes de Compras Realizadas y Aprobadas

SECCION DE COMPRAS

Del 1/3/2019 al 31/3/2019

VALORES RD\$

PO000001673	29/3/2019	ZOCALO PARA LAMPARA FLORECIENTE	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	200.00	\$44.07	\$8,814.00	\$1,410.24	\$10,224.24
PO000001673	29/3/2019	VALANCINES	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	10.00	\$27.12	\$271.20	\$43.39	\$314.59
PO000001673	29/3/2019	ENCHUFE HEMBRA	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	20.00	\$29.66	\$593.20	\$94.91	\$688.11
PO000001673	29/3/2019	ENCHUFE MACHO	ALMACENES UNIDOS C POR A	101013834	20.00	\$22.03	\$440.60	\$70.50	\$511.10
TOTALES=					6,117.00	\$385,377.77	\$687,612.07	\$105,882.14	\$785,843.49
=>									

